

Broj: 10313

Podgorica, 11.07.2025. godine

Na osnovu člana 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“ br. 044/12, 030/17) i člana 18 Zakona o Upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“ br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), a postupajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS za slobodan pristup informacijama, Izvršni direktor donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 8760 od 26.06.2025. godine (dostavljen putem mail – a dana 26.06.2025. godine), a koji se odnosi na „*Kopiju akta koji sadrži spisak mehanizacije koja se koristi za uništavanje cigareta na prostoru Luke Bar*“, kao neosnovan.

Obrazloženje

Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS je dana 26.06.2025. godine putem mail – a dostavio zahtjev (zaveden na arhivi Društva pod djeloodnim brojem 8760 od 26.06.2025. godine) kojim traži pristup informacijama i to: „*Kopiju akta koji sadrži spisak mehanizacije koja se koristi za uništavanje cigareta na prostoru Luke Bar*“.

Shodno članu 14 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Bezbjednosti, odbrane, spoljne, monetarne i ekonomske politike Crne Gore, u skladu sa propisima kojima se uređuje tajnost podataka označenim stepenom tajnosti”), a prilikom odlučivanja o predmetnom zahtjevu NVO MANS broj 8760 od 26.06.2025. godine utvrđeno je da je na traženoj dokumentaciji postoji određen stepen tajnosti interno, te da iz tog razloga isti nije moguće odobriti

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja.

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva;
- Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama;
- Arhivi

Izvršni direktor
Aleksandar Božović

